
きむなさき

きむなさきに寄せて

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

2025 年（巳年）が明け、新たな年の始まりを迎えました。昨年は元旦早々に石川県輪島で大き

な地震災害が発生しました。その後も、復興の途上で線状降水帯による土砂災害など、次々と災

害に見舞われた一年となりました。今年こそは災害の少ない、穏やかな一年になることを願って

おります。 

さて、さくら苑では昨年末にクリスマス会を開催いたしました。ボランティアの皆様のご協力の

もと、ご利用者の皆様と楽しいひとときを過ごすことができました。心より感謝申し上げます。

また、昨年は施設内で 100 歳を迎えられた方が 3 名いらっしゃいました。長年にわたり社会に

貢献されてきた皆様に、深く敬意と感謝の意を表します。心からお祝い申し上げます。 

新しい年を迎え、これからもご利用者様お一人おひとりに寄り添いながら、実りある一年となる

よう努めてまいります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

なお、感染症の流行がいまだ終息しておりません。面会等につきましては、引き続きご家族の皆

様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
施設長 遠井 美智子

令和７年１月号

特別養護老人ホーム さくら苑だより

『きむなさき』とは

沖縄地方の方言で

『思いやりの心』という意味です

ホームページ インスタグラム

キーボードアンサンブル “ママチェリイ” のお二人をお招きして、素敵な演奏会を

開催しました。クリスマスメドレーを皮切りに、懐かしい曲を含む全11曲を披露

していただき、皆さま大変喜ばれていました。会の後は、食堂にてサンドイッチ

などのクリスマスランチを楽しみながら、和やかなひとときを過ごしました。

12月20日 ～クリスマス会～

サンドイッチ

星のミートコロッケ

かぼちゃサラダ

コーンスープ

発行日 ２０２４年１２月２５日

発行元 社会福祉法人徳慈会

特別養護老人ホームさくら苑 広報委員会

〒364‐0001

埼玉県北本市深井5丁目67番地

TEL 048 - 541 - 7771 FAX 048 - 541 - 7773

キラキラ輝くオーナメントを飾り楽しいひとときを過ごしました。

皆さまの笑顔とともに、ツリーが一層華やかに輝きました。心温まる

この瞬間が、皆さまの素敵なクリスマスの思い出になりますように。

クリスマスツリーの飾り付けを行いました！



１１月・１２月生まれの皆さま
お誕生日おめでとうございます

令和6年11月26日に開催された「令和6年度全国社会福祉大会」において、

当施設長の遠井が「社会福祉功労者」として厚生労働大臣より表彰を受

けました。日頃より皆さまのご支援に支えられ、このような名誉ある賞

をいただけたことに心より感謝申し上げます。

令和６年度 社会福祉功労者厚生労働大臣表彰受賞

苑内喫茶で、利用者の皆さまと一緒に手作りのお好み焼

きを楽しみました。ふんわり焼き上がる香りに包まれ、

笑顔が広がる温かな時間となりました。これからも、皆

さまの楽しいひとときを大切にしてまいります。


